# LJUBLJANSKI ŠKOFIJSKI LIST

Leto 1925.

Ljubljana, 7. maja 1925.

Štev. 3.

24.

## FAKULTETE SPOVEDNIKOV ROMARJEV V SVETEM LETU 1925.

### I.

Facultates speciales quae tribuuntur omnibus Confessariis peregrinis qui iam in sua Dioecesi rite approbati sint pro utroque sexu.

1. - Absolvendi, in foro conscientiae et sacramentali tantum, quaslibet personas sibi confitentes a quibusvis ecclesiasticis censuris a iure reservatis aut Ordinario, aut, etiam speciali modo, Romano Pontifici, dummodo publicae non sint; nec non ab omni peccato excessuque quantumvis gravi, etiam Sanctae Sedi reservato; iniunctis salutaribus poenitentiis atque aliis de iure iniungendis.

Ne absolvant igitur, nisi in adjunctis atque ad praescriptum can. 2254, illos qui irretiti sint aliqua censura quovis specialissimo modo Romano Pontifici reservata; possint tamen absolvere a censura can. 2367, in confessarium lata qui reus sit absolutionis proprii complicis in peccato turpi semel aut bis tantummodo attentatae contra vetitum can. 884.

2. - Dispensandi in foro sacramentali tantum commutando in alia pia opera, ex iusta et probabili causa, omnia et singula vota privata, etiam iurata, exceptis iis votis privatis quae can. 1309 Apostolicae Sedi reservantur; itemque exceptis iis quorum dispensatio vergeret in detrimentum tertii, aut commutatio minus arceret a peccato quam ipsum votum.

3. - Dispensandi super visitatione quattuor Basilicarum cum singulis peregrinis qui vel ob paupertatem vel ob aliam gravem causam in Urbe consistere tamdiu nequeant; scilicet contrahendo vel reducendo ad tres saltem dies visitationes vel has pro suo prudenti arbitrio in alia pia opera commutando.

### II.

Facultates speciales quae Decem Confessariis peregrinis, ab Episcopo proprio selectis, tribuuntur ad confessiones sociorum peregrinorum accipiendas.

1. - Absolvendi in foro sacramentali tantum non solum a censuris et excessibus occultis prout statuitur sub n. I, 1, pro omnibus confessariis peregrinis, sed etiam a censuris quae sint publicae in locis ubi commorati sunt poenitentes vel ibi nominatim declaratae sint aut quamvis delictum ad iudicem fori externi iam fuerit deductum: dummodo sint sincere parati quodvis mandatum demisse accipere fideliterque adimplere et scandalum reparare. Moneantur tamen hi publice censurati de libello S. Poenitentiariae omnino submittendo, quo, expresso nomine, cognomine et dioecesi poenitentis, ipsaque censura cum testimonio concessae absolutionis, postu-

letur expeditio Rescripti Ordinario remittendi. Ne absolvant tamen, nisi ad tramitem can. 2254 praelatos cleri saecularis ordinaria iurisdictione praeditos, superioresque maiores religionis exemptae qui in censuras **speciali modo** Romano Pontifici reservatas publice inciderint.

2. - Dispensandi pro foro conscientiae et in sacramentali confessione tantum, constitutos in Sacris, ad Ordines tantum exercendos, ab irregularitatibus ex delicto occulto, non exclusa irregularitate ex homicidio voluntario aut abortu, de qua in can. 985, 4<sup>o</sup>, iniuncto, in hoc casu, onere recurrendi intra mensem ad Sacram Poenitentiarium, et standi eius mandatis.

3. - Dispensandi in foro sacramentali tantum in alia pia opera, ex iusta et probabili causa, commutando omnia ac singula vota privata, iurata quoque et etiam Sedi Apostolicae reservata. Similiter possint commutando dispensare votum castitatis perpetuae ac perfectae, etsi fuerit ab origine publice emissum in professione religiosa etiam solemni et firmum manserit, aliis huius professionis votis relaxatis. Nullatenus tamen ab eodem illos dispensare possint qui vi Ordinis Sacri ad legem coelibatus tenentur, etiamsi ad statum laicalem redacti sint. A dispensatione votorum se abstineant si dispensatio tertio praeiudicium afferat ac minus arceat a peccato quam ipsa dispensatio.

4. - Dispensandi pro foro conscientiae et in actu sacramentalis confessionis tantum ab occulto impedimento consanguinitatis in tertio vel secundo gradu collateralii, etiam attingente primum, quod ex generatione illicita proveniat, solummodo ad matrimonium convalidandum, non vero ad contrahendum vel sanandum in radice.

5. - Dispensandi ab occulto criminis impedimento, neutro machinante, sive agatur de matrimonio contracto sive de contrahendo: iniuneta, in primo casu, privata renovatione consensus, secundum can. 1135; impo-sita, in utroque, gravi ac diuturna poenitentia salutari.

### **Monita**

#### **De usu facultatum confessariis peregrinis tributarum.**

1. - His facultatibus specialibus confessarii peregrini ubicumque in Urbe et suburbio, servatis can. 908—910 et de consensu rectorum Ecclesiarum, cum sociis peregrinis uti poterunt, ita tamen ut eas valide exercere valeant si unus vel alter peregrinus non socius, cum peregrinis sociis ad ipsos confitendi causa accedat.

2. - Item his facultatibus tantummodo uti poterunt erga poenitentes qui ad confitendum accedant **ea mente et sincera voluntate** ut Iubilaei veniam consequantur; attamen si poenitens mutato proposito ab acquirenda indulgentia Iubilaei destiterit atque cetera opera imperata intermisericordia, omnes absolutiones censurarum, si eas excipias quae ad reincidentiam datae sint, itemque commutations et dispensations concessae in suo robore permaneant.

3. - Similiter his facultatibus **semel** cum singulis poenitentibus uti poterunt, quamvis indulgentia Iubilaris, iteratis operibus, pluries acquiri possit in suffragium defunctorum.

4. - Firmae et immutatae remaneant facultates quas omnes confessarii peregrini per S. Poenitentiarium vel alio legitimo modo consecuti sunt vel consequentur.

5. - Haereticos et schismaticos qui fuerint publice dogmatizantes ne absolvant nisi ii, praeter haeresis et schismatis abiurationem saltem coram ipso confessario factam, scandalum, ut par est, reparaverint.

6. - Pariter confessarium reum absolutionis proprii complicis in peccato turpi ne absolvant, nisi impositis tum remotione occasionis relapsus, tum obligatione non audiendi neque absolvendi proprium complicem, nisi secus immineat periculum infamiae et scandali, tum onere eum ipsum monendi, si redierit, attentatas absolutiones invalidas fuisse.

7. - Ne absolvant eos qui sectis velitis, massonicis aliisve id genus nomen dederint, etiamsi occulti sint, nisi scandalum reparaverint et a quavis activa cooperatione vel favore suae cuiusque sectae praestando cessaverint; ecclesiasticos et religiosos, quos sectae adscriptos noverint, ad can. 2336, n. 2, denuntiaverint; libros, manu scripta et signa, quae eamdem sectam respiciant, quotiescumque adhuc retineant, absolvendi tradiderint aut se ea tradituros vel destructuros serio promiserint, imposta, pro modo culparum, gravi poenitentia salutari.

8. - A lectione librorum prohibitorum ne quemquam absolvant, nisi is libros quos penes se retinet Ordinario aut confessario tradiderit aut se eos traditurum vel destructurum serio promiserit.

9. - Ab occultis censuris ob partem laesam incursis ne absolvant nisi prius poenitens parti laesae satisfecerit aut serio promittat se, quamprimum poterit satisfacturum.

10. - Violantibus clausuram monialium ob malum finem in casibus etiam occultis, prohibeant, sub poena reincidentiae, quominus in posterum accendant ad Monasterium illud eiusque Ecclesiam.

11. - Eos, qui bona vel iura ecclesiastica sine venia acquisiverint, ne absolvant nisi aut iis restitutis aut compositione quamprimum a competente auctoritate postulata, aut promissione sincere facta eamdem postulandi.

12. - Non praetermittant suam cuique poenitenti salutarem poenitentiam sacramentalem imponere, etiamsi sibi conicere iure liceat poenitentem plenissimam Jubilaei veniam esse consecuturum.

13. - Confessio et communio ad lucrandam Jubilaei indulgentiam nihil refert utrum visitationibus quatuor Basilicarum antecedant, interponantur vel succedant; unum necesse est ut postremum ex praescriptis opus, quod etiam communio esse potest, in statu gratiae, ad can. 925, n. 1, compleatur. Ab obligatione praescriptae confessionis nullum ne exsolvant; neque fas est, nisi agatur de impeditis, communionem in alia pia opera commutare.